
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 3 

z jednání Komise pro vnější vztahy 

Rady Olomouckého kraje 

formou on-line konference 

17. 6. 2021 

 

Přítomni: 

Binder Svatopluk Mgr., Ph.D. 

Dočkalová Pavla  

Goláňová Jana Ing. 

Hainc Rostislav Ing. Bc. 

Lindner Radim Mgr. 

Melichar Hynek Mgr., Ph.D. 

Nýdecký Jaroslav Mgr. 

Passinger Milan Ing. 

Přecechtělová Jana Mgr. 

Švadlenka Martin  

Urbášek Jiří Bc. 

Vodáková Tereza  

Zatloukal Jan Bc. 

 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

Hecl Petr Mgr. 

Schubert Radim 

  

 

Hosté: 

Ing. Milada Sokolová 

Mgr. Josef Tetera 

Mgr. Daniela Šulová 

 

                    

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace o dotačním programu Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého 
kraje 

3. Informace o předběžně plánovaném výjezdním zasedání v září 2021 

4. Návštěvy diplomatických sborů 

5. Různé 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

 

Zápis: 

1. Zahájení  

Bc. Zatloukal, předseda KVV ROK, přivítal členy a zahájil 3. jednání KVV. 
Garantka KVV ROK Ing. Sokolová účastníky pozdravila, z důvodu pracovního 
vytížení se omluvila z jednání a popřála všem příjemné léto. Předseda následně 
seznámil členy komise s programem, který byl schválen.  

 
2. Informace o dotačním programu Podpora rozvoje zahraničních vztahů 

Olomouckého kraje 
 
Mgr. Šulová členům podala informaci o subjektech, které na základě doporučení 
KVV ROK obdrželi dotace v programu Podpora rozvoje zahraničních vztahů 
Olomouckého kraje a o čerpání prostředků. Doplnila rovněž, že žádný z žadatelů 
prostředky nevracel ani žádost nerušil, protože situace již umožňuje aktivity 
v oblasti mezinárodních vztahů rozvíjet, což předseda kvitoval. Navržené 
usnesení členové schválili. 

 

3. Informace o předběžně plánovaném výjezdním zasedání v září 2021 
 

Mgr. Záleský informoval členy komise o plánovaném výjezdním zasedání KVV 
ROK, během něhož má proběhnout společné jednání s Výborem pro zahraniční 
spolupráci Opolského vojvodství. Termín, který vzešel z návrhu polské strany, 
tedy 23. 9. 2021 komise vzala na vědomí, stejně jako celý bod. 
 

4. Návštěvy diplomatických sborů 

Mgr. Záleský komisi rovněž zpravil o návštěvách zahraničních diplomatů a 
stručně shrnul průběh jednotlivých návštěv velvyslance Izraele a ředitele 
Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře a o připravované návštěvě 
indického velvyslance. Mgr. Binder se k návštěvě zástupce Tchaj-wanu dotázal, 
zda je přijatelné přijímat představitele regionů, jež nemají statut státu, nejsou 
oficiálně uznávané a lze je považovat za separatistická území. Mgr. Tetera na to 
reagoval, že jde o otázku politického náhledu vedení Olomouckého kraje, že se 
podobná záležitost již řešila v souvislosti s požadavkem o vyvěšení tibetské vlajky 
na sídle krajského úřadu Olomouckého kraje, k čemuž si oddělení cestovního 
ruchu a vnějších vztahů zajišťovalo expertní vyjádření. Předseda KVV dodal, že 
právě takové body jsou v kompetenci KVV coby poradního orgánu Rady 
Olomouckého kraje. Komise poté odhlasovala usnesení k bodu. 
 

5. Různé 
 
V tomto bodu informoval Mgr. Záleský komisi o nabídce stipendií pro studenty 
z Olomouckého kraje, které nabídla vláda partnerské provincie Yunnan. 
Předseda následně jednání komise ukončil. 
 



Strana 3 (celkem 3) 

V Olomouci dne 24. 6. 2021 

Zapsal: Mgr. David Záleský  

 

……………………………….  
 

Bc. Jan Zatloukal 

Přílohy:  Prezenční listina  


